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مقاومت تنها راهکار مقابله با نقض حقوق بین الملل
علی فهیم دانش

جدال هریس و ترامپ به خط پایان نزدیک می شود

نقش نظرسنجی ها و رقابت سخت در انتخابات آمریکا

یک سال از عملیات طوفان اقصی سپری شده، از 
منظر حقوقی بین المللی، بررسی مقاومت و جنایات 
رژیم صهیونیستی، از چند منظر قابل بررسی است؛
1. شاهد گســترش اعتراضات مردمی در جای 
جای گیتی هستیم تا آنجا که جوانان و دانشجویان 
در بسیاری از کشــورها از جمله در آمریکا تحصن 
برگزار می کنند و در واشنگتن و روبروی کاخ سفید 
با تظاهرات بــه جنایات صهیونیســت ها اعتراض 
می کننــد و خواســتار توقف حمایــت دولت های 
متبوع شان از تل آویو می شــوند. آن روزگاری که 
صهیونیست ها پشت عناوینی همچون هالوکاست 
و یهودســتیزی، خود را پنهان می کردند و نمایش 
یهودی ســرگردان، را ســر می دانند، تمام شده و 
الان افکار عمومی در غرب و شــرق با مردم مظلوم 
فلسطین که هم ســرزمین آنها اشغال شده و هم 
منابع طبیعی شــان به غارت می رود و هم کشــته 
می شوند و هم بر چسب می خورند که از خود دفاع 
نمی کنید بلکه مهاجم هســتید. مردم آزادی خواه 
جهان به وضوح به این اعتقاد رســیده اند که مورد 
فلسطینیان، که سوءرفتار و نقض گسترده و فاحش 
و هشتاد ســاله رژیم صهیونیســتی با آنها توسط 
رژیم صهیونیســتی، ریشه اصلی مشکل است، آنها 
گزینه چندانی جز ادامه تــاش برای مقاومت در 
برابر اشــغالگری رژیم صهیونیستی نداشته، ندارند 

و نخواهند داشت.
2. از ســویی دولت هــای غربی کــه روزگاری 
شناسایی دولت فلســطین برای آنها تابو محسوب 
می شــد، اقدام به برســمیت شــناختن فلسطین 
می نمایند و حتی زمزمه هایی از ســاختمان شماره 
11 خیابان داونینگ هم به گوش می رسد که لندن 
هم در حال بررسی شناسایی فلسطین است. آرای 
برخی از محاکم کشورهای غربی نیز مانع از حمایت 
نظامی دولت ها به رژیم صهیونیستی در ادامه کشتار 
غیرنظامیان و نسل کشی و نقض حقوق مخاصمات 
مسلحانه گشته است. روندهایی که نشانه ای بر اتمام 
حمایت بی قید و شــرط غرب از تاویو دارد. حتی 
ساکن کاخ الیزه پاریس هم پیشنهاد اعمال تحریم 
تسلیحاتی علیه رژیم صهیونیستی را مطرح نموده 
و راهبردی را در پیش گرفته که موجب شده حتی 
لندن نیز مجوز صادرات مــواردی که خطر جدی 
نقض قوانین بین المللی را دارند، لغو کند. تحریمی 
کــه بنا به توصیف ماکرون، گام کلیدی برای پایان 

دادن به درگیری در خاورمیانه است.
3. ســازمان های بین المللــی نیــز در این یک 
سال، در ابعاد سیاســی و حقوقی به جنایات رژیم 
صهیونیستی پرداخته اند و این موضوع هم در سطح 
ســازمان ملل، شــورای امنیت و مجمع عمومی و 
دیوان بین المللی دادگستری و هم در سطح دیوان 
کیفری بین المللی مورد توجــه جدی قرار گرفته 

است.
با بیانیه مطبوعاتی دادســتان دیــوان کیفری 
بین المللی، آقاخان، مبنی بر درخواست صدور قرار 
بازداشت از شعبه مقدماتی دیوان کیفری بین المللی 
برای نخست وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
بــه دلیل ارتــکاب جنایات جنگی، این افســانه را 

که مقامات صهیونیســتی فرای قوانین بین المللی 
هســتند، از هم فروپاشــید و مجوز 76 ساله رژیم 
برای قتل و کشــتار و بی کیفرمانــی مقامات آن، 
پایان یافت. اقدام دیوان هرچند مانند همیشــه با 
استاندردهای دوگانه آمریکایی ها، مواجه شد، یعنی 
وقتی دیوان برای کشــورهای جهان ســومی و یا 
روسیه، پرونده باز می کند، مورد حمایت واشنگتن 
واقع می شــود ولی برای مقامات صهیونیســت، با 
انتقاد شدید و گسترده ولی در بین طیف پیشروی 
حزب دموکــرات و حقوقدانان آمریکایی با حمایت 
مواجه شــد. همینطور در بین برخی از کشورهای 
اروپایی نیز از این تصمیم اســتقبال به عمل آمد از 

فرانسه تا اسپانیا و بلژیک...
4. مجمــع عمومی ســازمان ملــل متحد در 
طول دهه های گذشــته قطعنامه هــای متعددی 
را درخصوص وضعیت فلســطین صــادر کرده، که 
هیچ کدام از آنها توســط رژیم صهیونیســتی اجرا 
نشده است... حتی واکنش هایی نظیر »گستاخانه« 
خواندن قطنامه های مجمع را توسط تل آویو شاهد 

بودیم.
اعضــای مجمــع عمومــی ســازمان ملل در 
قطعنامه هــای اخیــر خــود کــه تل آویــو آن را 
»گستاخانه و شرم آور« خوانده خواستار پایان اشغال 
سرزمین های فلسطینی توسط رژیم صهیونیستی 
ظرف مهلتی حداکثر 12 ماهه و اعمال تحریم هایی 
علیه تل آویو شده اند. این قطعنامه جدا از تاکید بر 
لزوم پایان فوری اشــغالگری رژیم صهیونیستی در 
سرزمین های فلسطینی، خواســتار توقف شهرک 
ســازی های جدید، بازگردانــدن زمین ها و اماک 
غصب شده و فراهم شدن امکان بازگشت آوارگان 

فلسطینی است.
اکثر قطعنامــه مجمع عمومی هر چند از منظر 
حقوقی غیرالزام آور تلقی می شــوند، ولی نشــانگر 
براینــد فکــری جامعه جهانی نســبت به موضوع 
محسوب می شود. تل آویو، مجمع عمومی را »تئاتر 

سیاسی« و »سیرکی فلسطینی« می نامد.
5. با طرح دعوای آفریقــای جنوبی علیه رژیم 
صهیونیستی در دیوان بین المللی دادگستری، رکن 
اصلی قضایی ســازمان ملل متحــد، فرصتی یافت 
تا در زمینه جنایات تل آویو در ذیل کنوانســیون 
پیشگیری و مجازات جنایت نسل کشی 1948، به 
بررسی و اعام نظر بپردازد. پرتوریا، همزمان با ثبت 
دادخواســت خود، صدور اقدامات موقت با توجه به 
شــرایط حاد و وخیم انسانی و خساراتی که امکان 
جبران آن وجود ندارد را درخواســت نمود. دیوان 
با صدور دو قرار، اولا بر اینکه رژیم صهیونیســتی 
کنوانســیون »نسل کشی« ســازمان ملل را نقض 
کرده، رای داد و ثانیــا تاکید نمود که تل آویو باید 
»فورا« حمله نظامی خــود به رفح را متوقف کند. 
هرچند بنا بر اســتدلال دیــوان حکم صادره برای 
تضمین بقای مردم فلسطینی حیاتی است ولی تل 
آویو بی اعتنایی کامل بــه قرارهای صادره، دقایقی 
پس از اعام نظر دیوان، یکی از اردوگاه های رفح را 

هدف حمات گسترده خود قرار داد.
در کنار این دعوای ترافعی، دیوان با درخواست 

نظر مشــورتی نیز مواجه بود و در نظر مشورتی به 
تاریــخ 19 ژوئیه 2۰24، وضعیت حقوق بین الملل 
در رابطه با ســرزمین های اشغال شده فلسطین را 
مشــخص نمود. قبا نیز دیوان در سال 2۰۰4، بر 
غیر قانونی بودن ســاخت دیوار حائل توسط رژیم 
صهیونیستی در ســرزمین فلسطین را مورد تایید 
قــرار داده بود. بنا بر نظر مشــورتی حاضر، نه تنها 
غیر قانونی بودن اقدامات اشغال گرانه تل آویو از سال 
1967، بلکه خود اشغال سرزمین ها، محکوم است و 
نتیجه منطقی آن، رژیم صهیونیستی می باید به این 
اشــغال گری »در کوتاه ترین زمان ممکن« خاتمه 
دهد. دیــوان بر اینکه برخی اقدامات اشــغالگرانه 
ناقض ماده 3 کنوانسیون رفع تبعیض نژادی که به 
موجب آن کشورهای عضو »به طور خاص تبعیض 
نــژادی و آپارتاید را محکوم می کنند«، به شــمار 
می رود، تصریح دارد. همچنین تاکید دارد بر اینکه 
سیاست ها و اقدامات صهیونیست ها، به ویژه حفظ 
و گسترش شهرک سازی ها، احداث زیر ساخت های 
مرتبــط با آن، از جمله دیوار حائــل، بهره برداری 
از منابــع طبیعی، اعام بیت المقــدس به عنوان 
پایتخت رژیم صهیونیســتی و اعمال کامل قوانین 
داخلی رژیم صهیونیستی در بیت المقدس شرقی 
و اعمال گسترده آن در کرانه باختری، کنترل رژیم 
صهیونیستی بر سرزمین های اشغالی معادل الحاق 
بخش های وسیع از این سرزمین ها را شامل می شود 
و اعمال چنین اقدامات قابل مقایســه با الحاق، با 
قانون ممنوعیت استفاده از زور در روابط بین المللی، 
و در نتیجه اصل عدم تصاحب ســرزمین از طریق 

توسل به زور، در تضاد قرار دارد.
6. از اکتبــر 2۰23، شــورای امنیــت کــه با 
حمایــت غربی ها و خصوصا آمریکا از جنایات رژیم 
صهیونیستی نتوانست واکنشــی مناسب در قبال 
سبوعیت تل آویو داشته باشد، بعد از ماه ها قطعنامه 
آتش بــس فوری غزه را به تصویب رســاند و از دو 
طرف مخاصمه خواست که فورا به جنگ 8 ماهه در 
این نوار باریک ساحلی پایان دهند و مراحل گام به 
گام آن را برای رسیدن به یک آتش بس دائمی اجرا 
کنند. مانند قطعنامه های متعــدد و لازم الاجرای 
قبلی شــورای امنیت این بار نیز صهیونیســت ها 
اعتنایی به شورای امنیت نکردند و با وجود گذشت 
یک سال از طوفان اقصی، میاجیگیری های متعدد، 
هنوز آتش بس برقرار نشــده و حمله ای بی سابقه و 
با تمام قوای ارتش رژیم صهیونیســتی به نوار غزه 
کــه هدف خود را نابودی کامــل حماس خوانده و 
تا کنون 41 هزار کشــته، که تعــداد زیادی از آنها 
را زنان و کودکان و غیرنظامیان تشــکیل می داده، 

برجای گذاشته است.
7. شورای حقوق بشر سازمان ملل هم با اکثریت 
28 رأی موافق و 6 رأی مخالف، قطعنامه ممنوعیت 
صادرات ســاح به رژیم اشغالگر صهیونیستی را به 
تصویب رساند. شورای حقوق بشر سازمان ملل در 
قطعنامه ای خواستار توقف تحویل کلیه تسلیحات 
بــه رژیم صهیونیســتی به دلیل خطــر احتمالی 

نسل کشی در نوار غزه شده است. 
ادامه در صفحه 3

گروه بین الملل: انتخابات ریاســت جمهوری 
2۰24 آمریکا کمتر از یــک ماه دیگر با رقابت 2 
کاندیــدا از دموکرات ها و جمهوری خواهان برگزار 
می شــود، تقریبا تا همین چند روز پیش براساس 
نظرسنجی های انجام شده »کامالا هریس« نامزد 
حزب دموکرات پیشــتاز آرا در نظرسنجی  بود اما 
اخیــرا برخی از نظرســنجی ها از کاهش اختاف 

ترامپ و هریس در رقابت ها حکایت دارند.
در همین راستا، نشــریه انگلیسی گاردین در 
گزارشی تحلیلی با استناد به نظرسنجی 1۰ روزه 
خود، با اشــاره به کاهش اختاف بین نامزد حزب 
دموکرات و جمهوری خــواه در انتخابات آمریکا و 
ورود این اختاف به بازه 2 درصدی برای اولین بار 
از زمان ورود هریس به رقابت ها، از نگرانی فزاینده 

کارزار انتخاباتی او پرده برداشت.
همچنین طبق گزارشــی که گاردین منتشــر 
کرده، اکنون میزان پیشــتازی هریس با شــیبی 
نزولــی از چهار درصد در اوایل مــاه جاری، به 2 
درصد کاهش یافته است و طبق نظرسنجی اخیر 

ان بی سی، ترامپ و هریس با هم برابر هستند.
این در حالی است که احتمال پیشتازی ترامپ 
در پنج ایالت کلیدی بالاســت و در صورت کسب 
رأی هــای الکترال کافــی، او در ماه نوامبر به کاخ 

سفید باز خواهد گشت.
برخــی از گزارش ها نیز علت کاهش محبوبیت 
هریــس را مناظره او با ترامپ عنــوان  کرده اند. با 
وجود اذعان رســانه های بسیاری به پیروزی نامزد 
حزب دموکرات در تنهــا مناظره خود علیه نامزد 
حزب جمهوری خواه، نظرسنجی های اخیر، حاکی 

از شدت گرفتن محبوبیت ترامپ است.
چهارشــنبه گذشته دانشــگاه »کوینی پیاک« 
گــزارش کــرد: »پــس از مناظره نامــزد حزب 
دموکــرات در برابر نامزد حــزب جمهوری خواه، 
پیشتازی هریس در ایالت میشیگان از بین رفته و 

اکنون ترامپ سه درصد پیشتاز است. 
در ایالــت ویسکانســین نیــز پیشــتازی یک 
درصدی هریس، اکنون به پیشــتازی 2 درصدی 
ترامپ تبدیل شــده است. در ایالت پنسیلوانیا نیز 
پیشتازی هریس از 6 درصد به سه درصد کاهش 

یافته است.«
گاردین هم در گزارشی نوشت که یکی از موارد 
اصلی کاهش محبوبیــت هریس، حمایت فزاینده 
او از رژیم صهیونیســتی در جنایات خود در غزه، 
لبنان و سراســر منطقه است و این مسئله به عدم 
حمایت عرب های ســاکن ایالت میشیگان و خشم 

آن ها از کاخ سفید انجامیده است.
رقابت تنگاتنگ هریس و ترامپ

 در ایالت های کلیدی آمریکا
از ســوی دیگر نیوزویک می نویســد؛ تنها سه 
هفته تا انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده اما 
کامالا هریس نامزد دموکرات ها در نظرسنجی های 
»ملی« از دونالد ترامپ رقیب جمهوریخواه جلوتر 
است اما پیش بینی پیروزی دو رقیب در ایالت های 
کلیــدی، به دلیل رقابت تنگاتنــگ آنها امکانپذیر 

نیست.
این رســانه آمریکایــی افزود: نظرســنجی ها 

نشــان می دهد که در هفته های پایانی رقابت های 
انتخاباتــی در آمریــکا اختاف برتــری هریس و 

ترامپ کاهش یافته است.
در هفت ایالت تعیین کننده سرنوشت آمریکا، 
هریــس و ترامپ همچنان بــا فاصله اندک رقابت 
می کنند و در میانگین نظرســنجی ها هیچ یک از 
نامزدها بیشتر از 2 درصد اختاف در آرا با دیگری 

ندارد.
پیروزی هریــس در انتخابات ماه نوامبر منوط 
به پیروزی او در سه ایالت میدان نبرد پنسیلوانیا، 
میشیگان و ویسکانسین اســت. ترامپ در مقابل 
بــرای کســب 27۰ رای الکترال ها بــه پیروزی 
در ایالت های موســوم به کمربند آفتاب شــامل 
کارولینای شمالی، جورجیا و پنسیلوانیا نیاز دارد.

موسســه فایــو ترتی ایــت در جمــع بندی 
نظرســنجی های انجام شده در سطح ملی، برتری 
هریــس در مقابــل ترامپ را 2.4 درصــد و یا به 
عبارتــی 48.5 درصد در مقابل 46.1 درصد اعام 

کرد.
در اکتبر گذشته هریس با 2.6 درصد از ترامپ 
در نظرســنجی های ملی جلوتر بود که پیش بینی 
جدید فایو ترتی ایت، کاهش ۰.2 درصدی را نشان 

می دهد.
نت ســیلور نظرســنجی که فایو ترتی ایت را 
تاســیس کرد اکنون با اســتفاده از الگوی پیش 
بینی مشــابهی برتری هریــس در مقابل ترامپ 
در ســطح ملی 2.8 درصد عنوان می کند و ارقام 
نظرسنجی های مربوط به ترامپ اکنون در مقایسه 
با هفتــه پیش افزایــش ۰.2 نقطه ای را نشــان 

می دهد.
نظرســنجی ریل کلیر پالیتیکــس نیز برتری 
هریس در مقابل ترامپ را در نظرسنجی های ملی 
با اختاف 1.7 درصد )48.9 در برابر 47.2 به نفع 

هریس( نشان می دهد.
پیش بینی دیسشــن دسک و تارنمای هیل نیز 
شانس هریس برای پیروزی در مقابل ترامپ را 51 
درصد اعام و رقابت را به شــکل ویژه ای نزدیک 

توصیف کرده است.
براساس گزارش فایو ترتی ایت، هریس اکنون 

با ۰.6 درصد اختاف در ویسکانسین، ۰.7 درصد 
در پنسیلوانیا، ۰.8 درصد در میشگان و ۰.6 درصد 

در نوادا از ترامپ جلو است.
اما ترامپ در ســه ایالت کلیــدی باقی مانده 
شامل کارولینای شمالی با ۰.9 درصد، در جورجیا 
با 1 درصد و در آریزونــا با 1.8 درصد اختاف از 

هریس جلوتر است.
نظرســنجی های ریــل کلیــر پالیتکــس در 
ایالت های کلیدی، ترامــپ را با اختاف اندک در 
شــش ایالت از هفت ایالت محــل نبرد، از هریس 

جلوتر عنوان کرده است.
براســاس این نتایــج، ترامپ بــا اختاف یک 
درصــد در آریزونا، ۰.2 درصد در نوادا، ۰.9 درصد 
در میشگیان، ۰.1 درصد در پنسیلوانیا، ۰.5 درصد 
در کارولینای شــمالی و ۰.5 درصد در جورجیا از 

هریس جلوتر است.
مطابق با نظرسنجی این موسسه، ویسکانسین 
تنها ایالتی اســت که هریس پیشــتازتر از ترامپ 
اســت و رقیب جمهوریخواه خود را با ۰.3 درصد 
اختاف شکســت داده است. در چنین سناریویی 
ترامــپ 3۰2 رای الکترال کالج هــا را از آن خود 
خواهد کــرد و هریس تنها مــی تواند 236 رای 

کسب کند.
نظرسنجی سی بی اس و یوگاو از بین دو هزار 
و 719 رای دهنده در ســطح ملی نشــان داد که 
هریس با 3 درصد اختاف از ترامپ جلوتر اســت 
)51 در مقابل 48(. هنگامی که نظرســنجی ها به 
تفکیک ایالتی انجام شــد اختاف برتری هریس 
در مقابل ترامــپ به تنها یک درصد )5۰ در برابر 

49( رسید.
این نظرســنجی در بازه زمانــی بین 8 تا 11 
اکتبر )2۰-17( انجام شده و حاشیه خطای مثبت 

و منفی 2.3 درصد برای آن محاسبه شده است.
نظرســنجی ای بی ســی نیوز و آیپســوس با 
مشارکت هزار و 714 رای دهنده احتمالی در بازه 
زمانی مشــابهی انجام شده و نشان داد که هریس 
با 5۰ درصد آرا در مقایســه با ترامپ با 48 درصد 
آرا رقیب پیشــتاز است. این نظرسنجی با حاشیه 
خطای مثبت و منفی 2.5 درصد انجام شده است.

گزارش روزیادداشت

صفحه3

پایداری ها یقه رئیس جمهور را رها نمی کنند

تهدید پزشکیان به 15 سال زندان به بهانه ظریف
از تامین ارز کاغذ 

تا حال ناخوش دریاچه ارومیه

جوسازی دانه درشت ها
 برای فرار از مالیات

حسادت اوکراین
 به اسرائیل 

صفحه2

صفحه4

صفحه7

گروه سیاسی- ســیدمجید حسینی: اعضای کابینه چهاردهم طبق روال هر 
هفته پس از جلســه هیات دولت با حضور در حیاط پاستور به سوالات خبرنگاران 
درباره موضوعات مختلف پاســخ دادند. علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش از 
دستور معاون اول رئیس جمهوری برای تامین ارز مورد نیاز کاغذهای وارداتی خبر 
داد و افزود: آقای عارف معاون اول رئیس جمهوری جلســه ویژه ای برای تامین ارز 

مورد نیاز کاغذهای وارداتی برگزار کردند...

وزیــر امور اقتصادی و دارایی گفت: به نظر می رســد آنهایی که قصد فرار مالیاتی 
دارند و دانه درشــت ها علیه اجرای این قانون تبلیغات می کنند. عبدالناصر همتی 
در حاشــیه جلســه هیات دولت، در جمع خبرنگاران در پاســخ به سوالی درباره 
حاشیه های پیش آمده درخصوص اجرای مواد 169 و 169 مکرر قانون مالیات های 
مستقیم افزود: دانه درشت ها علیه اجرای قانون مالیات های مستقیم جوسازی و با 

اظهارات نادرست دولت را متهم به دخالت در...

رسانه آمریکایی گزارش داد مقامات اوکراینی نسبت به کمک های نظامی واشنگتن 
به تل آویو ابراز نارضایتی کــرده  و معتقدند که این کمک ها با آنچه ایالات متحده 
در اختیار اوکراین قرار می دهد، برابر نیست. ایالات متحده در حال حاضر به رژیم 
صهیونیســتی برای هدایت جنگ علیه مردم فلسطین و به اوکراین برای جنگ در 
برابر روسیه کمک های نظامی و مالی می کند و این درحالیست که هیچ چشم اندازی 

برای صلح در غرب آسیا و همچنین جنگ اوکراین...

دولت باید به مواد لبنی یارانه دهد

سلامت خانوارها زیرتیغ گرانی لبنیات

صفحه 5

بهتر است همانطور که دولت برای نان یارانه می دهد؛ به مواد لبنی هم 
یارانه دهد، این اقدام، هم برای سلامت و هم اینکه بعدا هزینه درمان 
این افراد که دچار مشــکلاتی به لحاظ عدم مصرف کلسیم می شوند 

جبران  شود.
هفتم مهرماه، انتشــار خبری به نقل از دبیر انجمن صنایع لبنی و 
حاکی از آن که قیمت گذاری دســتوری 4 محصول لبنی شامل پنیر، 
ماست، شیر کم چرب و شیر نایلونی بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار 
و مجوز سازمان حمایت لغو شده ، مردم را در شوک فرو برد. ساعاتی 
بعد، خبر منتشــره دیگری حکایت از آن داشت که همزمان با حذف 
قیمت دستوری این 4 محصول لبنی، قیمت محصولات لبنی 30 درصد 
افزایش یافته که شامل 14 درصد افزایش ناشی از تغییر قیمت شیرخام 

و 16 درصد هزینه های سربار تولید است.
اما این پایان ماجرا نبود... 


